令和３年９月１３日

羽島郡内小・中学校保護者 様

                            羽島郡二町教育委員会

                             教育長 野原 弘康

令和３年度「羽島郡二町キッズウィーク」の実施について

羽島郡二町教育委員会では、平成 30 年度より「羽島郡二町キッズウィーク」を実施

しております。令和３年度は、４月当初にも文書でお知らせしましたが、下記のとおり

キッズウィーク（秋季休業日）を実施します。

新型コロナウイルス感染症対策の関係で、町民運動会等の地域行事が中止や延期され

る中ではありますが、キッズウィークを通して、例年とは形をかえた家族とのふれあい

や地域との関わりが少しでも増えればと願っております。

つきましては、ご家庭で感染対策を徹底するとともに、キッズウィークの過ごし方に

ついて話し合ったり振り返ったりして、有意義な時間となるようご協力をお願いいたし

ます。

                   記

１ キッズウィーク（秋季休業日）期間

令和３年１０月２日（土）～１０月１０日（日）

２ 期間中に実施予定の郡内の主な行事の動向

・岐南町町民運動会  １０月３日（日） 中止

・笠松町町民運動会  １０月３日（日） 中止

・笠松町ミニかさ横丁 １０月９日（土）１０日（日） 延期

   ・各町 公民館講座  感染対策を十分に行い実施（裏面参照）

３ キッズウィークで目指すこと

 大人と子供がゆったりと休日を過ごすことにより、絆を深めたり、趣味に打ち込ん

だり、地域と関わったりすることで、豊かな心や人間性を育んでいけることを期待し

ています。今年度は、新型コロナウイルス感染症対策をふまえて、次のような取組が

考えられます。参考にしてください。

【家族とのふれあい】

・一日の過ごし方について一緒に計画を立てる。どう過ごしたかを振り返る。

・家族と一緒に料理や掃除をする。運動や遊びなどで体を動かす。

・家族の一員として、お手伝いなど自分ができることを考えて取り組む。

【地域との関わり】

 ・体力づくりも兼ね、地域をウォーキングする。地域の方に挨拶をする。

・地域の一員として、ごみ拾いなど自分ができるボランティア活動に取り組む。

・地域を散策し、自然や文化財、公共施設など地域の様子を知る。

  ※公民館講座の内容は、各町公民館からの案内をご覧ください。

岐南町
岐南町放課後

児童クラブ 笠松町
笠松町放課後

児童クラブ

２日(土） ぎなんＧさうす（１講座） （終日の開催） （終日の開催）

３日(日）

４日(月）
ふれあいまなびすと

キッズウィーク版（２講座）
秋の親子教室（２講座）

５日(火）
ふれあいまなびすと

キッズウィーク版（１講座）
秋の親子教室（２講座）

６日(水）
ふれあいまなびすと

キッズウィーク版（２講座）
秋の親子教室（２講座）

７日(木）
ふれあいまなびすと

キッズウィーク版（１講座）
秋の親子教室（１講座）

８日(金） 秋の親子教室（１講座）

９日(土） ぎなんＧさうす（２講座） （終日の開催） 秋の親子教室（１講座） （終日の開催）

１０日(日）

終日の開催 終日の開催

令和３年度　キッズウィーク（10/2～10/10）の行事等